ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK PÉK

Số:               /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đăk Pék, ngày          tháng      năm 2025

BÁO CÁO

Công tác nội chính, phòng chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực và cải cách tư pháp

Thực hiện Công văn số 09-CV/ĐU ngày 31 tháng 7 năm 2025 của Đảng ủy xã Đăk Pék, tỉnh Quảng Ngãi về việc thực hiện

chế độ báo cáo ngày về công tác nội chính, phòng chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực và cải cách tư pháp.

Ủy ban nhân dân xã Đăk Pék báo cáo kết quả trong ngày 29 tháng 9 năm 2025 cụ thể như sau:

A. TÌNH HÌNH, KẾT QUẢ

STT

Tên công việc, vụ, việc

xảy ra cần báo cáo
Đơn vị tính

Tóm tắt nội dung chính của

vụ, việc(1); thông tin về kết quả

xử lý; khó khăn, vướng mắc,

vấn đề phát sinh (nếu có)

Thông tin về

địa điểm

xảy ra vụ, việc

Đơn vị

báo cáo

I Về công tác cải cách tư pháp
1 Các khó khăn, vướng mắc, vấn đề phát sinh

trong:

Khó khăn, vướng

mắc, phát sinh Không

 - Tổ chức, hoạt động của Toà án khu vực, Viện

kiểm sát khu vực, Phòng thi hành án dân khu vực,

Đoàn luật sư, Hội luật gia,…

- Công tác phối hợp giữa các cơ quan tiến hành tố

tụng, thi hành án

- Công tác phối hợp giữa Ban nội chính tỉnh uỷ với

các cơ quan tiến hành tố tụng, thi hành án

2 Kết quả rà soát, xử lý các vụ việc khiếu nại, tố

cáo oan, sai trong hoạt động tư pháp

Vụ việc
Không

 - Tổng số vụ việc khiếu nại, tố cáo oan, sai từ

trước đến nay. Trong đó:

(1) Về thời gian, quy mô, tính chất, hậu quả (thiệt hại về người: số người chết, bị thương, mất tích; thiệt hại về tài sản…).

2

STT

Tên công việc, vụ, việc

xảy ra cần báo cáo
Đơn vị tính

Tóm tắt nội dung chính của

vụ, việc(1); thông tin về kết quả

xử lý; khó khăn, vướng mắc,

vấn đề phát sinh (nếu có)

Thông tin về

địa điểm

xảy ra vụ, việc

Đơn vị

báo cáo

+ Số vụ việc đã giải quyết xong
+ Số vụ việc đang chỉ đạo giải quyết
+  Số vụ việc mới phát sinh trong ngày

B. NHỮNG VẤN ĐỀ CẦN LƯU Ý VÀ KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT (nếu có):

1. Khó khăn, vướng mắc, vấn đề phát sinh trong triển khai thực hiện các chủ trương, chính sách, quy định mới của Đảng, pháp luật của

Nhà nước liên quan đến lĩnh vực nội chính, PCTNLPTC và CCTP: Không.

2.  Nội dung cần lưu ý qua tham mưu chỉ đạo giải quyết các vụ án, vụ việc nổi cộm, dư luận xã hội quan tâm; giải quyết đơn thư

khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh về TNLPTC: Không.

3. Kiến nghị, đề xuất với Trung ương: Không.

Ủy ban nhân dân xã Đăk Pék báo cáo công tác nội chính, phòng chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực và cải cách tư pháp ngày

29/9/2025./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy xã (b/c);

- Thường trực HĐND (b/c);

- Văn phòng Đảng ủy xã (t/hợp);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã (c/đạo);

- Lưu: VT, VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Đăng Dự

		2025-09-29T09:41:36+0700

		2025-09-29T16:57:02+0700

		2025-09-29T16:57:19+0700

		2025-09-29T17:04:58+0700

		2025-09-29T17:04:58+0700

		2025-09-29T17:04:58+0700

		2025-09-29T17:04:58+0700